

### تداوم بادهای ۱۲۰ روزه در سیستان

مدیرکل هواشناسی استان سیستان و بلوچستان با اشاره به تداوم بادهای ۱۲۰ روزه در سیستان، گفت: سرعت طوفان به ۹۰ کیلومتر رسید. محسن حیدری افزود: همچنین در شهرستان زهک بیشینه سرعت باد به ۷۹ کیلومتر در ساعت رسید و دید افقی را در ایستگاه هواشناسی تا ۲هزار متر کاهش داد. اوبیان کرد: تادوشنبه در منطقه سیستان واقع در شمال استان وزش باد شدید تا خیلی شدید، نقاط مستعد طوفان گردوخاک سبب کاهش شدید دید و کیفیت هوا خواهد شد. طی این مدت در زاهدان و مناطق مرکزی و جنوبی استان افزایش غبار و وزش باد نسبتا شدید را خواهیم داشت. سه‌شنبه و چهارشنبه از شدت وزش باد در شمال استان کاسته خواهد شد. حیدری خاطر نشان کرد: توصیه ما عدم تردد‌های غیرضروری در فضای باز در زمان غبار آلود شدن هوا به ویژه برای کودکان و سالمندان و بیماران و احتیاط در تردهای جاده‌ای است.

### ریزگردها ۲۰ هزار نفرا راهی اورزانس کرد

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجندگفت: از ۲۱ تا ۲۷ تیر ۲۰ هزار و ۳۴۷ نفر به اورزانس مراجعه کردند که از این تعداد ۱۸ هزار و ۵۷ نفر سرپایی و ۲ هزار و ۲۹۰ نفر بستری شدند. اسماعیلی افزود: از این تعداد هزار و ۱۰۴ نفر بیماران قلبی‌وعروقی و هزار و ۶۴ نفر بیماران تنفسی بودند به دلیل وجود ریزگردها در پی طوفان گردوخاک در استان راهی بیمارستان شدند. او گفت: بیش‌ترین مراجعه کنندگان به بیمارستان به شهرستان‌های بیرجند، درمیان، زیرکوه و نهبندان اختصاص دارد. سالانه ۷۰۰هزار تن گردو وغبار در هوای خراسان جنوبی معلق می‌شود که از این حیث، ششمین استان آلوده کشور است. براساس گزارش روزهای ناسالم، شاخص آلودگی هوا در خراسان جنوبی از نظر ریزگردها شدید بوده‌است افزود: شهرستان زیرکوه با ۱۲ روز در سال، بیش‌ترین روز آلوده را در استان تجربه می‌کند.

### خطر آتش سوزی برای ۱۰۰۰ ساختمان در تهران

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان با بیان اینکه مبحث ۲۲ مقررات ملی ساختمان هنوز در کشور اجرایی نشده است، گفت: ۱۰۰۰ ساختمان ۱۲ طبقه در تهران مستعد آتش سوزی هستند. حمزه شبکی در نشست خبری با اشاره به اینکه سازمان نظام مهندسی حدود ۶۰۰ هزار عضو دارد و سازمان‌های نظام مهندسی ۴۰۰۰ نفر پرسنل دارند، یادآور شد: در دوره جدید به بحث ارتقای کیفیت‌ساخت‌وساز ورود جدی داشتیم تا کمک کنیم این هدف را محقق کنیم. همچنین به موضوع شفافیت سازمان نظام مهندسی وارد شدیم؛ در این راستا با توجه به اینکه در ارائه خدمات مهندسی وحدت رویه وجود نداشت، راه‌اندازی سامانه یکپارچ‌های را آغاز کرده‌ایم.

اوبیان کرد: بخشی از این سامانه آماده شد و تا ۱۵ ماه آینده همه سازمان‌های استانی باید یک نرم‌افزار واحد داشته باشند و دیگر از نرم افزارهای پراکنده استفاده نشود.

### اوضاع ۴۱۰ آبخوان بحرانی است

رامین احمدیان، کارشناس طرح تعادل‌بخشی آب‌های زیرزمینی شرکت آب منطقه‌ای تهران گفت: ۸۵ درصد از ۴۵ میلیارد متر مکعب آبی که به صورت سالانه از آبخوان‌ها (منابع آب زیرزمینی) برداشت می‌شود، توسط چاه‌های مجاز صورت می‌گیرد، چاه‌های مجازی که به لحاظ عددی ۵۵ درصد چاه‌های کشور را شامل می‌شوند. احمدیان بیان داشت: آمارهای رسمی نشان می‌دهد هم‌اکنون از ۶۰۹ محدوده مطالعاتی (آبخوان)، ۴۱۰ محدوده وارد وضعیت ممنوعه و ممنوعه بحرانی شده‌اند و عملاً امکان توسعه بهره‌برداری منابع آب، دیگر در آن‌ها وجود ندارد. او با اشاره به سهم ۸۵ درصدی چاه‌های مجاز از بهره‌برداری آب‌های زیرزمینی خاطر نشان کرد: با توجه به فعالیت حدود ۸۰۰ هزار حلقه چاه مجاز و غیرمجاز در کشور، بررسی‌ها نشان می‌دهد در مجموع و به صورت سالانه بالغ بر ۴۵ میلیارد متر مکعب از منابع آب زیرزمینی کشور را استخراج می‌کنند. البته بر اساس آمار و ارقام موجود، همه این ۸۰۰ هزار چاه فعال به شکل برابر در برداشت از آب‌های زیرزمینی سهیم نیستند، ۸۵ درصد از ۴۵ میلیارد متر مکعب آبی که به صورت سالانه از آبخوان‌ها (منابع آب زیرزمینی) برداشت می‌شود، توسط چاه‌های مجاز صورت می‌گیرد، چاه‌های مجازی که به لحاظ عددی ۵۵ درصد چاه‌های کشور را شامل می‌شوند، اما به لحاظ حجم برداشت، بخش قابل توجهی آب‌های زیرزمینی را استخراج می‌کنند و در نتیجه نقش مؤثری در تشدید بحران آبی در دشت‌های مختلف کشور دارند.

### نماینده مردم چابهار:

# حقابه باید گرفته شود

### صدای تشنگان سیستان

### وبلوچستان شنبیده نمی‌شود

### به گفته نماینده زاهدان: نگرانی ما

### از دولتمردانی است که دستورات

### رئیس جمهور در مورد حقابه هیرمند

### و حل مشکل آب مردم سیستان و

### بلوچستان را زمین گذاشتند

### آرمان ملی: مردم سیستان و بلوچستان سال‌هاست

که به کم آبی عادت کرده‌اند. تصویر تانکرهایی که هر از چندگاهی در روستاهای مناطقی از این استان در حال تردد هستند تا ظرفه‌های بزرگ و گالن‌های خالی را برای استفاده مردمان صبور آن منطقه پر آب کنند، زیر تیغ گرما بیشتر به چشم می‌خورد. شهروندان این مناطق از دورافتاده‌ترین روستاهایش تا خود زابل و زاهدان سالیانی است که همواره با بالاترین رای‌ها همه نوع انتخابات از ریاست جمهوری تا مجلس و غیره را پرشور کرده‌اند تا شاید مسئولان گوشه چشمی به آن‌ها بیندازند و لاقفل مشکل آب برایشان حل کنند اما به مرور زمان وضع به جایی رسید که کم‌آبی به بی‌آبی بدل شد؛ آنچه به ویژه در ماه‌های اخیر در حال وقوع است، مساله‌ای نیست که بتوان با کنتر آمد.

همین روز گذشته، معین‌الدین سعیدی، نماینده مردم چابهار، نیکشهر، کنارک و قصرقند در مجلس شورای اسلامی، گفت که مردم برخی مناطق مثل روستای کلانتری ۳ماه است که یک قطره آب ندارند و یک تانکر آب با قیمت یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان در آنجا توزیع می‌شود که مشکلات عدیده‌ای برای مردم ایجاد کرده است.

این نماینده مجلس که تصویری آشنا مربوط به چند سال پیش از او را به یاد داریم که در حضور مسئولان مربوطه یک بطری آب گل‌آلود را نوشید و گفت این آبی است که مردم استان من استفاده می‌کنند، حالا باز هم از وزیر نیرو که به گفته‌او، انسان دغدغه‌مندی است تمنا دارد فکر عاجلی برای این وضعیت بی‌آبی استان سیستان و بلوچستان داشته‌باشد.

حتما اسم حقابه هیرمند به گوش‌تان خورده؛ موضوع دعوی چند ماه اخیر مسئولان کشورمان در خصوص آب رود هیرمند با مسئولان طالبان که بر افغانستان حکومت می‌کنند. این حقابه به دادخواست حقوقی ایران از آب رود هیرمند در منطقه سیستان اشاره دارد و یکی از مسائل مهم سیاسی، اجتماعی و زیست‌محیطی دو کشور است. روز گذشته اتفاقا فداحسین مالکی، نماینده زاهدان در مورد پیامدهای این مسئله یعنی ندادن حقابه هیرمند، گفت که «ما شاهد مرگ تدریجی در منطقه سیستان و بلوچستان هستیم. روستاهای این استان یکی پس از دیگری خالی می‌شود، روزهای بسیار سختی را برای مردم سیستان و بلوچستان در پیش‌رو داریم و اولین گام برای حل مشکل

مردم این است که باید حقابه عملی شود.»

او به نکته مهمی اشاره کرد و اینکه: بحرانی‌ترین منطقه کشور در حال حاضر سیستان وبلوچستان است که باید فکری به حال آن کرد. نگرانی ما از دولتمردان است که دستورات رئیس‌جمهور در مورد حقابه هیرمند و حل مشکل آب مردم سیستان و بلوچستان را زمین گذاشتند.

### حتی می‌توان سفارت طالبان را بست

نماینده زاهدان در انتقاد به برخورد مسئولان با موضوع مهم حقابه هیرمند که بر بی‌آبی سیستان و بلوچستان، خشک و خالی از سکنه شدن مناطقی از آن اثر گذار بوده، با رافرات گذاشت و گفت برای دریافت حقابه هیرمند می‌توان سفارت طالبان را در تهران بست.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، صحبت‌های خود در مورد حقابه هیرمند را این‌طور شروع کرد که «مدت‌هاست که مجلس و دولت پیگیر موضوع حقابه هیرمند هستند. پس از هشدار ی که در رئیس‌جمهور به حاکمان افغانستان داد انتظار دولت، مجلس و مردم بر این بود که اتفاقی بیفتد و اقدامی انجام شود ولی متأسفانه اتفاقی نیفتاد.»

فداحسین مالکی توضیح داد که «آخرین بررسی‌ها را دو روز قبل در کمیسیون امنیت ملی با حضور امیرعبداللهیان وزیر خارجه داشتیم که در آنجانماینده‌گان گلایه کردند که چرا بعد از صحبت رئیس‌جمهور دنبال این بودند که به نوعی حرف‌های رئیس‌جمهور را زیر سوال ببرند و از آن طرف هم به گونه‌ای رفتار کردند که بگویند همین حرفی که طالبان می‌زنند درست است. طالبان می‌گوید آبی نیست در حالیکه بنابه گزارش‌هایی که به ما داده می‌شود پشت سد کجکی آب وجود دارد.»

این نماینده، به گزربنه‌هایی برای مواجهه با این موضوع اشاره کرده و گفته «ما خیلی از ابزارها را داریم که می‌توانیم از آنها استفاده کنیم.» به گفته او «بحث حقابه در دستور کار یکی از کمیته‌های شورای عالی امنیت ملی است که راه‌های غیردیپلماسی را داشته بشیم مثلاً سفارت طالبان در ایران را تعطیل کنیم و ارتباطات سیاسی، تجاری و اقتصادی‌مان که از مسیر چابهار از طرق مختلف است را کاهش دهیم. ما خیلی از ابزارها را داریم که می‌توانیم از آنها استفاده کنیم.»



### فدا حسین مالکی:

### روزهای بسیار سختی را برای مردم

### سیستان و بلوچستان در پیش‌رو داریم

اما این موضع‌گیری طالبان به حساب ملت افغانستان گذاشته نمی‌شود؛ این را نماینده زاهدان گفت و توضیح داد: به این دلیل که در گذشته رئیس‌جمهور قانونی افغانستان یعنی آقای کرزای در جمع فرماندهان آمریکایی و ناتو صراحتا اعلام کرد که اگر ما یک قطره آب داشته باشیم نصف آن برای برادران ایرانی است و اتفاقا در آن چند سال آب به ایران می‌آمد و آب بین ایران و افغانستان نصف می‌شد.

او گفت که «لان با این موضع‌گیری که طالبان دارد بیش از حد نباید مامشات داشته باشیم هر آنچه که اینها خواستند ما دادیم حتی بین دوستان فارسی زبان و پشتو زیر سوال رفتیم که خواسته‌های طالبان یکی پس از دیگری توسط ایران عملیاتی می‌شود.»

مالکی ادامه داد که «ما نمی‌گویم طالبان تحت تاثیر یکسری عوامل غیر افغان که در افغانستان حضور دارند هستند. حرف طالبان همیشه این بود که آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها به هر طریقی بین دو کشور اسلامی ایران و افغانستان اختلاف ایجاد می‌کنند.» به گفته او «آمریکا و انگلیس در زمان دولت‌های قانونی نتوانستند این کار را کنند اما الان این کار را می‌کنند. ۱۵۰ اختلافات بیش از حدی که در درون حاکمیت طالبان وجود دارد نیز باعث این قضایا می‌شود. آنها براساس معاهده موظف هستند آب به ایران بدهند.»

### قرار دادی که با سپاه بسته شده است

مشکل بی‌آبی و کم آبی مردم سیستان و بلوچستان، مساله امروز و دبروز نیست و قطعاً بجز حقابه هیرمند، فعالیت‌ها و اقدامات اساسی دیگری هم باید توسط مسئولان صورت گیرد. نمایندگان مجلس با اشاره به دیگر اقدامات برای حل مشکل آب مردم سیستان و بلوچستان می‌گویند بحث تامین آب از دشت تهلاب از مهم‌ترین اقداماتی است که داریم که قرار داد آن با سپاه بسته شده است که اول به زاهدان بیاید و قرار داد آن بسته شود و بعد به سیستان شیفت شود که یکسال طول می‌کشد و در دراز مدت هم انتقال آب از دریای عمان است که ده درصد پیشرفت دارد و سه چهارسال طول می‌کشد تا اجرایی شود.

البته به گفته فداحسین مالکی، روی اینها نباید حساب کنیم و باید به هر طریقی حقابه گرفته شود.

## جوایبه در آزمون سراسری بر اساس قانون استفساریه عمل شده است

درباره تفسیر عنوان «داوطلب» و «دانشجو» در ماده ۱۱ قانون رسیدگی به تخلفات آزمون‌های سراسری را تصویب کرد که در ۲ مهرماه ۱۴۰۱ برای اجراء ابلاغ شد. براین اساس این داوطلبان با توجه به قانون استفساریه ماده ۱۱ قانون رسیدگی به جرائم و تخلفات آزمون‌های سراسری با راهنمایی و کلای خود با طرح شکایت در دیوان محترم عدالت اداری خواهان بازگشت به تحصیل شدند اما هیات تجدید نظر رسیدگی به تخلفات آزمون سراسری مستقر در سازمان سنجش آموزش کشور با توجه اینکه رای هیات تجدید نظر قبل از ابلاغ قانون استفساریه (۲ مهرماه ۱۴۰۱) صادر شده بود و با اتکا بر نظریه تفسیری شورای نگهبان درباره عدم تسری قوانین تفسیری نسبت به پرونده‌های مختومه شده گذشته، بر رای قبلی خود باقی مانده و اجازه به ادامه تحصیل آنان نداد. اما کماکان داوطلبان مذکور با تمسک به اینکه در زمان رسیدگی به پرونده دانشجو بوده‌اند و هم اکنون داوطلب نیستند اصرار بر بازگشت به تحصیل دارند که در این زمینه ده‌ها شکایت علیه سازمان سنجش آموزش کشور در محاکم قضائی مطرح کرده‌اند.

۲- در مورد داوطلبان مشکوک به تخلف در سال ۱۴۰۱، با توجه به طرح و تصویب قانون استفساریه ماده ۱۱ قانون رسیدگی به جرائم و تخلفات آزمون‌های سراسری این گونه داوطلبان قبل از اعلام نتایج نهایی آزمون سراسری و حتی در بعضی موارد قبل از انتخاب رشته، تفهیم اتهام صورت گرفته و در نتیجه هیچ کدام در فرایند اعلام نتایج آزمون قرار نگرفته و طبیعتاً به عنوان داوطلب وضعیت آنها مورد رسیدگی قرار گرفته است. به این ترتیب ۱۰۴۵ نفر داوطلب دارای شبهه آزمون سراسری ۱۴۰۱ در طی سه نوبت دعوت به آزمون مجدد شدند که فقط ۱۴۵ نفر حدنصاب علمی را کسب کرده و به دانشگاه‌ها معرفی شده‌اند و مابقی با رأی قطعی هیات تجدیدنظر رسیدگی به تخلفات آزمون‌های سراسری به‌عنوان مردود علمی شناخته شدند لذا همان گونه که در مصاحبه اخیر وزیر محترم علوم، تحقیقات و فناوری اشاره شده در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ بر اساس قانون استفساریه عمل شده است و تأکید می‌گردد هیچ داوطلب شبهه‌داری که حکم محکومیت از هیات تجدید نظر دریافت کرده است به‌عنوان دانشجو به دانشگاه راه نیافته است.

علیرضا کریمیان مشاوررئیس سازمان و مدیرکل دفتر ریاست، روابط عمومی و اموربین‌الملل

### نکته

### مارگزیدگی؛ جدیدترین مشکل سیستان و بلوچستان

جمعیت سه‌مار که یکی از کشنده‌ترین مارهای جهان است، در سیستان و بلوچستان طغیان کرده و خطری جدی را متوجه کودکان کرده‌است.

مهدی زارع خورمیزی متخصص حیات وحش در رابطه با مارگزیدگی‌های اخیر در شهرستان سرپاز سیستان و بلوچستان که تاکنون باعث فوت ۴ کودک شده است، اظهار کرد: ماری به نام کرایت فارسی یا کرایت ایرانی با نام علمی Bungarus persicus یک مار کبر ازهر آگین است که در جنوب شرق ایران پراکنش دارد.

این متخصص حیات وحش ادامه داد: ما پیشتر این مار را نداشتیم و حتی پادزهر آن را نیز در کشور نداریم. پیش از این مار، افعی جغفری را به عنوان کشنده‌ترین مار ایران می‌دانستیم که LD آن (واژه‌ای برای نشان دادن میزان کشنده و سمی بودن مارها که هر چه پایین‌تر باشد، کشنده‌تر است) نزدیک به عدد ۵ است. این عدد برای سه‌مار عدد ۵۰ که بسیار خطرناک و ۱۰ برابر کشنده‌تر از افعی جغفری است. زارع خورمیزی تصریح کرد: همین میزان سمّیت بالا باعث شده کودکان شانس کمی برای دوام آوردن در مقابل آن داشته باشند. به همین دلیل هم به آن مار تک‌زن می‌گویند چرا که با یک نیش کار طعمه را تمام می‌کند و آن را به کام مرگ می‌برد. این مار در ماه‌های اخیر در شهرستان سرپاز تعارض شدیدی با جوامع محلی داشته و باید این بحران مدیریت شود. اگر تعارض کنترل نشود، اوضاع بدتر خواهد شد. این خزنه‌شناس تأکید کرد: برای مدیریت این بحران لازم است که یک تیم خزنه‌شناس به منطقه اعزام شود تا دلیل طغیان جمعیت این مار و افزایش تعارضات را بررسی کند.

زارع خورمیزی با بیان اینکه تاکنون ۲۸ فرد از این مار توسط مردم کشته شده‌اند، گفت: همچنین لازم است تیمی نیز جهت آموزش مردم محلی و یک تیم متخصص نیز برای زنده‌گیری مارها و خارج کردن آن‌ها از منطقه به سیستان برود. باید این کار سریع‌انجام‌شده تا در مرحله اول جان هموطنان در سیستان و بلوچستان حفظ شود و در مرحله دوم هم حیات وحش آسیب کمتری ببیند. او با بیان اینکه متأسفانه پادزهر این مار در کشور وجود ندارد، خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه کرایت فارسی شباهت زیادی به کرایت سسندی که در پاکستان است، دارد، می‌توان پادزهر آن را از پاکستان وارد کرد.

### عدم نظارت بر کانون‌های ارزبایی

**ادامه از صفحه یک |** نتیجه اعلامی به‌صورت ۶۰ درصد آزمون ارزبایی تکمیلی و ۴۰ درصد نمره کتبی است و نتیجه نهایی داوطلبان بر این اساس مشخص خواهد شد. بی شک آموزش و پرورش در اجرای فرایند کانون‌های ارزبایی هزینه‌ها و وقت زیادی را صرف کرده و تقاضات‌های شخصی در ارزبایی به صفر برسد و افراد شایسته و توانمند وارد آموزش و پرورش شوند. شوربخانه مشاهده‌ها در برخی از استان‌ها نشان می‌دهد که حتی در انتخاب ارزبای‌ها نیز سلیقه‌های شخصی دخالت دارند و از افراد با تجربه و با سابقه در انتخاب ارزبای‌ها استفاده نشده است که این امر می‌تواند نتیجه نهایی کار کانون‌های ارزبایی را با مشکل روبرو کند و نتیجه عکس بدهد. تمامی صحبت‌ها و برنامه‌های داوطلب در بحث گروهی، ایفای نقش و مصاحبه توسط ارزبای‌ها ثبت می‌شود و در سامانه‌های مجزایی شاخص‌های مهم در این سه ابزار سنجش، احراز یا عدم احراز می‌شوند که مستندات آنها نیز باید ثبت شود. بر این اساس قرار است که در کانون ارزبایی تکمیلی رانت، سفارش و پارتی بازی از بین برود و معلمانی را انتخاب کند که علاوه بر توانایی‌های علمی از لحاظ اخلاقی و شخصیتی نیز کامل باشند و با روش‌های نوین آموزشی و انواع روش‌های تدریس نیز آشنا باشند. این کانون‌ها قرار است که تعهد، تخصص و تجربه داوطلبان را بسنجند و به‌صورت کامل شناسند. جهت گیری‌های عمومی، اختصاصی و حرفه‌ای آنان را ارزبایی کنند. جهت‌گیری‌های غیرمنطقی و بعضاً سلیقه‌ای در انتخاب ارزبای‌ها و نیز پذیرش نهایی داوطلبان، می‌تواند کانون‌های ارزبایی را از اهداف اصلی خود دور کند. داوطلبان قبل از ورود به کانون‌های ارزبایی گزینش می‌شوند که این امر بسیاری از دغدغه‌ها را کاهش می‌دهد و نیازی به اعمال نظر شخصی و جهت‌گیری‌های سلیقه‌ای در کانون‌های ارزبایی و انتخاب ارزبای‌ها نیست. شایسته‌است که مسئولین وزارتخانه آموزش و پرورش نظارت و مدیریت بیشتری در اجرای فرایند کانون‌های ارزبایی به‌ویژه انتخاب ارزبای‌ها در استان‌ها داشته باشند تا زحمت و هزینه‌های انجام‌شده بر یاد نرود و با انتخاب معلمان شایسته، توانمند و متعهد، شاهد رشد و شکوفایی آموزش و پرورش در کشور باشیم.

### روی خط آرمان ملی

۰۰۷۰۵۰۸۱۱

### تخم مرغ

یک شانه تخم مرغ را ۱۰۰ هزار تومان خریداری کردم. از قدیم‌الایام تخم‌مرغ غذایی برای افراد کم درآمد بوده است و لاقفل شکم خود و خانواده خود را سیر می‌کردند؛ اما با این حال؟!

### یک شهروند از اسلامشهر

### نیروی انتظامی

از نیروی انتظامی منطقه ۱۶ درخواست داریم که آخر شب‌ها سری به پارک سردار جنگل بزنند و ببینند چطور جوان‌ها مشغول استعمال دخانیات در این پارک هستند و امنیت بچه‌ها و خانواده‌های ما را در خطر می‌اندازند.

### حسنی از تهران

### شلوغی مترو

شلوغی مترو تهران سر به فلک کشیده است دیروز برای سوار شدن در مترو دروازه‌دولت چهار قطار آمد تا توانستیم سوار قطار شویم. مسئولان باید فکری برای شلوغی دو ایستگاه امام خمینی(ره) و دروازه‌دولت کنند.

### یک شهروند از تهران